
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO TENUTASI IN DATA  

19/09/2018 

  

L’anno 2018, il giorno 19 del mese di settembre, alle ore 18:00, presso l’aula magna dell’Istituto 

Comprensivo “G. Verga” di Vizzini, si riunisce in seduta ordinaria il Consiglio d’Istituto, per 

discutere il seguente Ordine del Giorno:  

  

1. Lettura approvazione seduta precedente; 

2. Calendario scolastico  2018/2019; 

3. Piano delle attività; 

4. Assunzione in bilancio progetto PON Avviso 2999 – codice 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-267; 

5. Proposte di radiazione residui passivi; 

6. Varie ed eventuali. 

 

 

 

 

 

Componenti Consiglio d’Istituto:  

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Scebba Giuseppe Dirigente Scolastico X  

Albergo Sebastiana Docente X  

Amoroso Maria Giuseppa Docente  A 

Antivigilia Giuseppina Docente   X  

Giarrusso Gregoria Docente X  

Lo giudice Maria Docente X  

Lentini Lina Docente X  

Leonardi Grazia Daniela Docente X  

Li Rosi Loredana Docente X  

Aidone Giombattista Docente X  

Maggiore Santo Ata X  

Spagliarisi Rosaria Ata  A 

Cosentino Maria Chiara Genitore  A 

Lazzaro Salvatore Genitore - Presidente X  

Messina Maurizio Genitore X  

Ventura Salvatore Genitore X  

Procida Rossella  Genitore    X  

Tringale Santa Sabrina Genitore  A 

Todaro Domenico Genitore X  

 

                                    

Presiede la riunione il sig. Lazzaro Salvatore, assistito dall’ins. Giarrusso Gregoria. che funge da 

segretario.  

  

________________________________________________________________________________  

1) LETTURA APPROVAZIONE SEDUTA PRECEDENTE 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

 

  

DELIBERA N.87  

  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

DELIBERA 

  

di approvare il verbale della seduta precedente, 

 

 

 Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

    F.to Li Rosi Loredana                                                                  F.to Lazzaro Salvatore 

  

……..OMISSIS……. 

  

 

________________________________________________________________________________  

2. CALENDARIO SCOLASTICO 2018/2019 

 

  

DELIBERA N. 88 

  

Il Presidente invita il Consiglio  ad esaminare il suddetto punto all’ordine del giorno:  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

 Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

- Visto il DPR 275 del 08.03.1999 concernente il Regolamento in materia di autonomia delle 

Istituzione Scolastiche;  

- Vista la proposta del Collegio dei docenti 

- Visto il Calendario Scolastico Regionale approvato dall’Assessorato dell’istruzione e della 

formazione professionale della Regione Siciliana con Decreto Assessoriale n. 1637 del 

04/05/2018 

- All’unanimità dei voti; 

 

       DELIBERA  

 

DI APPROVARE IL  CALENDARIO SCOLASTICO 2018/19 con  le seguenti modifiche: 

già approvato dal Collegio Docenti con Delibera N.4 del 10/09/2018 sospensioni attività gg. 2/11/2018 

e 26 aprile 2019 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

                     Inizio lezioni 10/9/- termine scuola primaria e secondaria g. 11/6/2019 

                     Infanzia 28/06/2019; festività natalizie 22/12/2018-6/01/2019; 

                     festività Pasquali 18/4/2019-24/4/2019; inoltre tutte le feste nazionali e regionali 

 

 

 

  

Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

     F.to Li Rosi Loredana                                                                   F.to Lazzaro Salvatore 

……..OMISSIS……. 

 

________________________________________________________________________________ 

3)  PIANO DELLE ATTIVITÀ 

 

 

 

 DELIBERA N. 89  

  

 

Il Presidente invita il Consiglio  ad esaminare il suddetto punto all’ordine del giorno:  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

 Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico; 

 Visto il DPR n. 275 dell’08.03.1999, concernente il Regolamento in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

 All’unanimità di voti;  

  

DELIBERA 

 

di approvare  il Piano delle attività 

 

Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

     F.to Li Rosi Loredana                                                                  F.to Lazzaro Salvatore 

  

……..OMISSIS……. 

 

________________________________________________________________________________  

4) ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON AVVISO 2999 – CODICE 10.1.6A-

FSEPON-SI-2018-267 

 

 

 DELIBERA N. 90 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

  

 

Il Presidente invita il Consiglio  ad esaminare il suddetto punto all’ordine del giorno:  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

 

Ascoltati gli interventi del DSGA, Dott.ssa Billè Carmela, la quale espone all’assemblea i 

principi salienti del progetto Avviso 2999  di € 10.164,00 l’azione di orientamento ,di continuità e di 

sostegno   alle scelte dei percorsi formativi; 

Il presidente propone di aggiungere un altro punto all’o.d.g. che per pure errore non è stato previsto  

Nella convocazione. Assunzione in bilancio dell’avviso 1953 di € 64.543,00 azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua di base-lingua straniera-matematica-scienze- nuove  

tecnologie e nuovi linguaggi) ;azione per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione 

creativa, espressività corporea). 

      All’unanimità di voti;  

  

DELIBERA 

 

di approvare l’assunzione in bilancio progetto PON Avviso 2999 – codice 10.1.6A-FSEPON-SI-

2018-26 

 

 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

     F.to Li Rosi Loredana                                                                  F.to Lazzaro Salvatore 

  

……..OMISSIS……. 

 

________________________________________________________________________________  

5) PROPOSTE DI RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI 

 

 

 

 DELIBERA N. 91 

  

 

Il Presidente invita il Consiglio  ad esaminare il suddetto punto all’ordine del giorno:  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

sentite le motivazioni del DSGA propone al C.I. di radiare i seguenti residui passivi 
Per le seguenti motivazioni: 

                 a)  impegno n. 483-484-485-486- del 2008 di € 2.209,46 relativo a compensi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

                   per straordinario alla ex DSGA per le seguenti motivazioni: 

1) Compensi non previsti dal CCNL scuola 

2) Impegni caduti in prescrizione 

b) Impegno n. 68 di € 78,65 relativa a fatt.n. 31/2013 (vetreria Cafici) 

                           Debito completamente saldato. Si allega dichiarazione del fornitore. 

 

                      C) Impegno n.156 del 2016 di € 43,28 relativa a IVA su mand. N. 169 fatt.n. 121 iscritto  

                            erroneamente due volte è stato saldato con mand. 170 del 21/12/2016 

       All’unanimità di voti;  

  

DELIBERA 

 

di approvare la radiazione dei residui passivi. 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto  

  

        IL SEGRETARIO                                                                          IL PRESIDENTE       

     F.to Li Rosi Loredana                                                                  F.to Lazzaro Salvatore  

  

……..OMISSIS……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE  È STATA AFFISSA 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “VERGA” DI VIZZINI E VI RIMARRÀ PER 

UN PERIODO DI GIORNI 10 (DIECI) A DECORRERE DAL 11/10/2018 AL 21/10/2018 (CM 

105/75 ART.13)  

  

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                 

                                                                                     Giuseppe Scebba* 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


